
sborová ohlášení – 14. března 2021 
 

1. dnes v neděli 14.března slavíme Čtvrtou neděli postní; kázáním slouží a bohoslužbám  

   předsedá bratr Jiří Kantor; staršovstvo sboru děkuje za jeho službu  

2. dnes dopoledne od 9.30 se konají také pravidelné nedělní bohoslužby v kazatelské  

   stanici v Nýřanech; bohoslužbám předsedá a kázáním slouží bratr Jiří Tomášek 

3. bratr farář Luděk Korpa slouží dnes v administrovaném sboru v Merklíně 

4. minulou neděli jsme při bohoslužbách vykonali Celocírkevní sbírku na tisk a publikační  

   činnost naší církve; za náš sbor odesíláme částku: 2 185.- Kč; staršovstvo děkuje  

   všem, kteří do této sbírky přispěli  

5. pravidelné nedělní bohoslužby se budou konat za týden 21. března; budeme slavit Pátou  

   neděli postní - Judika; bohoslužby se budou konat jako vždy v 9.oo hodin dopoledne;  

   budou to bohoslužby společné s kazatelskou stanicí Nýřany a to v rámci liturgie Rodin- 

   né neděle; kázáním poslouží a bohoslužbám bude předsedat bratr Miroslav Hamari; součá- 

   stí bohoslužeb bude také pověření nově zvoleného staršovstva  

6. epidemiologická situace nedovoluje konat ve sboru pravidelný program v týdnu; křesťan-

ský skautský klub dětí v pondělí 15.března od 17.00 bude mít online podobu; v pátek se 

setká Hospodářská komise od 15.oo hodin  

7. staršovstvo sboru ruší konání letošního Výročního sborového shromáždění, plánovaného  

   na poslední neděli 28.března; důvodem jsou protiepidemická vládní nařízení 
    

      Za normální situace by se tedy na konci března, konalo každoroční sborové 

shromáždění. Jedním z projednávaných bodů by na tomto shromáždění byla i volba 

faráře, protože našemu stávajícímu faráři bude na konci měsíce srpna končit období, 

na které byl námi zvolen. S ohledem na současnou pandemickou situace, ale nebude 

možné výroční sborové shromáždění v březnu uspořádat. Protože volba faráře je 

významný a důležitý krok, který nelze odložit na dobu po odeznění pandemie, 

rozhodlo se staršovstvo pro následující řešení:   
 

      Staršovstvo usneslo doporučit sborovému shromáždění volbu kazatele bratra Luďka 

Korpu, který v našem sboru již působí, i na další období od 1. září 2021 do 31. 

července 2025. Na základě doporučení synodní rady z 20. října 2020 o možnosti 

povolávání kazatelů v době nouzového stavu se staršovstvo rozhodlo volbu kazatele 

ve sborovém shromáždění nahradit jmenováním kazatele synodní radou na návrh 

staršovstva. Vlastní žádost o jmenování podá staršovstvo v druhé polovině měsíce 

března. Protože si staršovstvo uvědomuje, že tento způsob není standardním postupem 

běžným v naší církvi a chce dát příležitost k vyjádření i ostatním členům sboru, 

prosíme vás, kteří tak chcete učinit, abyste své vyjádření k návrhu jmenovat 

kazatelem našeho sboru na další období našeho stávajícího kazatele napsali  

   a vložili do schránky, která je do dnešní neděle 14. března umístěna při východu ze 

sálu u sbírkového košíčku, případně jej sdělili ústně komukoliv z členů staršovstva 

(kromě bratra faráře). 
 

8. Diakonie naší církve prostřednictvím svého Střediska humanitární a rozvojové spolu- 

   práce vyhlásila postní sbírku také v letošním roce na podporu školky v Bejrútu a syr- 

   ských a libanonských dětí v ní; sbírka se koná s podporou synodní rady ČCE a potrvá  

   do Velikonoc; v presbyterně bude sběrací arch a finanční prostředky je možné předat  

   bratru Tichému nebo sestře kurátorce  

9. staršovstvo sboru pověřilo vedením a správou sborové knihovny sestru Zdeňku Vitoňovou;  

jejím jménem pak prosí ty, kteří mají vypůjčené knihy ze sborové knihovny, aby je  

přinesli ke kontrole; stačí napsat pořadové číslo, autora a název knihy a tyto údaje  

předat; půjčování a evidenci knih zajišťuje sestra Zdeňka Vitoňová, prosíme, obracejte  

se výhradně na ni  

10. staršovstvo schválilo dočasné přesunutí nedělní školy na on-line podobu; od této   

    neděle 14.března začíná cyklus nedělních večerních škol pro děti v 18 hodin a bude  

    se konat každý týden vyjma rodinných nedělí; setkání budou trvat kolem půl hodiny  

    a budou formou rozhovoru na vybrané téma  

11. staršovstvo sboru pověřilo nově správou sborového archivu sestru Marcelu Petričkovou;  

    s případnou žádostí o vstup do sborového archivu nebo o materiál v něm uložený se ob- 

    racejte výhradně na ní; staršovstvo si velice váží, že sestra Petričková tuto službu    

    přijala 

12. Seniorátní výbor našeho západočeského seniorátu se obrací na členy sborů s výzvou  

    k zapojení se do práce poradních odborů našeho seniorátu; bližší informace u bratra  

    náměstka seniora Jana Satkeho z Přeštic  

 


